

Vetoamus Epoon koulun säilyttämiseksi

Piirlahden Kyläyhdistys on huolestunut Epoon koulun tulevaisuudesta. Koululla 15.1. järjestetyssä tilaisuudessa sivistysjohtaja Sari Gustafsson korosti esityksessään koulun kalleutta ja oppilaiden pientä määrää. Koululaisten oppimisympäristön ja koululaisten hyvinvoinnin merkitys näytti unohtuvan täysin tilaisuuden alkupuheenvuorossa. Pienestä koostaan huolimatta erityisopetuksen ja tarpeellisten tukipalvelujen saatavuus on hyvä tälläkin koululla. Koulutusjohtaja Jari Kettunen totesi omassa esityksessään, ettei käytössä olevissa koulun tiloissa ole mitään sellaista mikä estäisi koulun jatkumisen ko. tiloissa.

Porvoo on muutama vuosi sitten arvottanut eri kylien merkitystä. Epoo oli kaupungin päättäjien mielestä tuolloin kehittyvä kylä. Jos koulu lakkautetaan päättäjät osoittavat, että Porvoon maaseutu ei ole heidän mielestään enää samanarvoinen urbaanin keskusta-alueen kanssa. Koulun lakkauttaminen poistaisi samalla koulun urheilusalin iltakäytön alueen asukkailta. Myös eteläisessä Porvoossa asuvat veronmaksajat tarvitsevat liikuntapalveluja terveytensä ja työkykynsä ylläpitämiseksi. Miksi Epoon koulu on siirretty viime vuoden joulukuussa itäiseen ryhmään, kun Epoo maantieteellisesti kuuluu eteläiseen Porvooseen? Onko siirto toteutettu tarkoitushakuisesti?

Päättäjiä oli kiitettävästi paikalla 15.1. Kyläyhdistyksemme luottaa siihen, että te poliittiset päättäjät ymmärrätte, ettei pieni koulu ole pelkästään kuluerä vaan myös hyvä oppimisympäristö, jossa pienet koululaiset saavat hyvän lähtökohdan opintielle ja koko elämälleen. Pienessä koulussa opettajat tuntevat kaikki oppilaat. Tilaisuudessa kuulumme muutamien vanhempien kertovan lapsistaan, joille oppiminen ei aluksi ollut helppoa. Pienen koulun positiivisessa ohjauksessa vaikeudet voitettiin ja koulunkäynti sujuu nyt hyvin. Syrjäytymisen estämisen tulisi olla jokaisen kouluista päättävien tärkeyslistalla hyvin korkealla.

Koulun jatkumisen yhtenä vaihtoehtona on Epoon päiväkodin siirtäminen koulun tiloihin. Lasten määrä tiloissa lisääntyisi ja koulu tulisi tutuksi jo tässä vaiheessa. Toivottavasti tätäkin vaihtoehtoa tutkitaan huolellisesti.

Epoon palvelukeskuksen rakennukset puretaan lähitulevaisuudessa. Missä vaiheessa ovat kyseisen alueen tulevat suunnitelmat? Kysymys on isosta alueesta, johon mahtuu runsaasti asuntoja, jos niin päätetään. Myös valitusten johdosta jo aiemmin kaavoitettu Kivitarhan alue odottaa toteutumistaan. Jos Epoon koulu saa jatkaa toimintaansa, koko alueen elinvoimaisuus paranee.

Piirlahden Kyläyhdistys ry – Pirlax Byaförening rf

Anne Mattila

Tuula Salo

Puheenjohtaja

Sihteeri